МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1
ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  Г.К. НЕСТЕРЕНКО

	ст. Каневская, ул. Горького, 64, т. 4-12-92, 4-12-93, 4-22-39

ПРИКАЗ

	01 сентября 2015 г.

	    №- О

О закреплении классных коллективов
за ветеранами войны и труда для  оказания шефской помощи

С целью оказания социально-бытовой помощи ветеранам труда, ветеранам ВОВ и семьям погибших при исполнении воинского долга, формировании нравственных идеалов учащихся, их гражданственности, патриотизма, чувственности милосердия и сострадания.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за классными коллективами 1-11 классов ветеранов ВОВ, ветеранов труда для оказания посильной помощи, поздравления с праздниками и знаменательными датами.
	№ п/п
	Класс
	ФИО
	Дата рождения
	Юбилеи
	Домашний адрес
	Телефон
	Ответственные

	2015г
	2016г

	Январь

	1.
	2«А»
	Рубан Мария                 Андреевна
	05.01.1935

	ул. Нестеренко, 11
	4-25-57
	Фурсик Г.В.

	2.
	9 «Б»
	Яцун Нина Илларионовна (учитель)
	22.01.1943

	ул. Коллективная, 9/9
	7-21-79
	Рыжонкова М.В.

	3.
	1 «В»
	Прасолова Тамара Петровна
	14.01.1948

	пер. Тургенева 12
	4-03-69
	Проценко Е.В.

	4.
	11 «В»
	Лайкова Нина Ивановна
	13.01.1957

	ул. Яровая, 124а

	Тарасова О.В.

	Февраль

	5.
	11 «А»
	Сидоренко Инна Гавриловна (учитель)
	04.02.1919

	ул. Советская, 93
	4-11-33
	Пономаренко Н.Ф.

	6.
	3  «В»
	Коновалова Тамара Васильевна (учитель)
	05.02.1945

	ул. Горького, 108

	Суяркова С.В.

	7.
	2 «В»
	Сонин Виталий Дмитриевич (учитель)
	12.02.1934

	ул. Черноморская, 38/1
	7-48-09
	Ткачева Л.Е.

	8.
	6 "А"
	Гринь Людмила Васильевна
	15.02.1954

	ул. Вокзальная, 76/18
	4-16-87
	Крюкова А.В.

	9.
	10 «А»
	Рубина Валентина Васильевна
	22.02.1926

	90
	ул. Коллективная, 7/7
	4-22-48
	Макаренко А.В.

	10.
	8  «Г»
	Шандыба Галина Григорьевна
	27.02.1946

	70
	ул. Вокзальная, 153
	4-30-73
	Офлиди О.В.

	Март

	11.
	6 «Б»
	Ганцевич Людмила Григорьевна (учитель)
	08.03.1926

	90
	ул. Широкая, 34
	4-26-62
	Чернышова В.П.

	12.
	9 «В»
	Завгородний Виктор Васильевич (учитель)
	19.03.1946

	70
	ул. Черноморская

	Титаренко Е.И.

	13.
	8 «А»
	Шкуринская Лидия Григорьевна (учитель)
	25.03.1936

	80
	ул. Резникова, 115 кв. 8

	Акопян Э.Г..

	14.
	3«А»
	Дороганова Наталья Николаевна (учитель)
	31.03.1940

	ул. Старобакинская, 89А
	4-08-83
	Важенина Е.П.

	Апрель

	15.
	6 «Д»
	Соснин Геннадий Егорович
	09.04.1952

	ул. Айвазовская,  14а/6

	Ковалько З.Ю.

	Май

	16.
	7 «Б»
	Добродуменко Николай Яковлевич (ветеран)
	9.05.1921

	95
	ул. Герцена, 29
	3-35-29
	Мерцалова Г.И

	17.
	8 «В»
	Алисейко Анастасия Ивановна (учитель)
	25.05.1931

	85
	ул. Коммунаров, 36
	4-00-26
	Петько С.Л.

	18.
	2 "Б"
	Морозова Ольга Ивановна
	16.05.1950

	ул. Ленина, 59 кв. 54
	7-33-34
	Пронченок Т.Б.

	19.
	7 «В»
	Федосова Надежда  Георгиевна
	19.05.1951

	65
	ул. Передерия, 51А
	4-45-85
	Тишина Е.В.

	20.
	6 «В»
	Филиппова Татьяна Владимировна
	20.05.1956

	60
	пер. Почтовый,2/1
	7-59-73
	Тайгачева З.Г.

	Июнь

	21.
	4 «Г»
	Дейко Лидия Андреевна (учитель)
	26.06.1948

	ул. Коллективная, 7/16
	4-03-40
	Хлюстова Г.Н.

	22.
	10 «Б»
	Балюк Анна Ильинична
	07.06.1951

	65
	ул. Вокзальная, 78/17
	4-23- 48
	Кравченко О.В.

	Июль

	23.
	9«А»
	Завгородний Сергей Васильевич
	14.07.1952

	ул. Вокзальная, 78/16
	7- 38-60
	Криворучко Л.Б.

	24.
	1 «А»
	Леус Светлана Михайловна
	15.07.1950

	ул. Передерия, 59
	7- 44-86
	Веретенникова И.А.

	Август

	25.
	5 «Б»
	Шведко Таисия Григорьевна (учитель)
	27.08.1929

	ул. Краснодарская, 30
	4-35-04
	Антипова Л.В.

	26.
	11 «Б»
	Марченко Мария Акакиевна
	28.08.1954

	ул. Чапаева, 17/2
	66-1-53
	Клименко М.П.

	Сентябрь

	27.
	5 «Г»
	Долбина Галина Ивановна
	05.09.1940
	75

	ул. Северная, 73А
	3-22-76
	Тыщенко Т.Н.

	Октябрь

	28.
	3 «Б»
	Онищенко Людмила Ивановна
	12.10.1954

	ул. Ленина, 84
	4-25-55
	Гринь Лар.В.

	29.
	4«А»
	Недогреева Раиса Ивановна
	25.10.1946

	70
	ул. Албашинская, 44
	3-32-25
	Кваша Т.А.

	30.
	4 «В»
	Кленичкин Григорий Иванович
	29.10.1928

	ул. Красная, 4 кв.5
	4-25-49
	Мотузка Е.М.

	Декабрь

	31.
	3 «Г»
	Клименко Людмила Джамаловна
	19.12.1941

	75
	ул. Горького, 89/3
	7-08-68
	Головач Т.В.

	32.
	4  «Б»
	Шкуринский Михаил Трофимович
	28.12.1928

	ул. Резникова, 115 кв. 8

	Никитина Л.Б.

	33.
	2 «Г»
	Исаева Эльвира Митрофановна (учитель)

	ул. Советская, 107

	Крамская Т.М

	34.
	7 «Г»
	Дарипаско  Михаил Васильевич (ветеран)

	ул. Советская,  37

	Рубижан Е.В.

	35.
	7 «А»
	Волков Михаил Иванович (ветеран)

	ул. Коммунаров, 31

	Конюшняя С.В.

	36.

2. Ответственность за своевременное поздравление всех с Днем Победы; с Днем пожилого человека;  ветеранов войны -  с Днем защитника Отечества; учителей – с Днем знаний 1 сентября, Днем учителя; женщин – с праздником весны 8 марта возложить на классных руководителей закрепленных классов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Сокол И.А.

Директор										С.Г. Середа

С приказом ознакомлена:
Сокол И.А.____________